ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ 2020 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА № 446 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОТДЕЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ КОНКУРС МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446, изменение, дополнив пунктом 2.45 следующего содержания:
«2.45. Комитет общественных коммуникаций Ленинградской области:
заместитель председателя Комитета общественных коммуникаций Ленинградской области – начальник Управления пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области,
заместитель председателя Комитета общественных коммуникаций Ленинградской области – начальник отдела поддержки социальных инициатив,
начальник сектора организации работы средств массовой коммуникации Управления пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области Комитета общественных коммуникаций Ленинградской области.».

Губернатор
Ленинградской области                                                                  А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»
(далее – Проект)

Проект подготовлен Комитетом общественных коммуникаций Ленинградской области (далее – Комитет) (постановление Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года № 728 «О переименовании Управления пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области и об утверждении Положения о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области»).
[bookmark: _GoBack]В целях выполнения мероприятий по переводу Комитета на условия военного времени в соответствии с п. 6 (33) перечня ГУСП Комитетом предлагается внести изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться».
Проект не требует проведения оценки регулирующего воздействия,
так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности.

Председатель Комитета
общественных коммуникаций
Ленинградской области                                                                Е. Е. Путронен